РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.04.2017                                                                                                      № 47

д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского
сельского поселения от 04.07.2016 №93 «О плане мероприятий по
повышению эффективности использования бюджетных средств и

увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов
Иванковского сельского поселения на 2016-2018 годы»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств
и  увеличению  поступлений  налоговых  и  неналоговых  доходов  местного
бюджета администрация Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Иванковского  сельского
поселения  от  04.07.2016  №93  «О  плане  мероприятий  по  повышения
эффективности  использования  бюджетных  средств  и  увеличению
поступлений налоговых и неналоговых доходов   Иванковского сельского
поселения на 2016-2018 годы» следующие изменения:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Иванковского сельского поселения                                В.В. Голубев

Приложение
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
от 05.04.2017 №47

Приложение
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
от 04.07.2016 №93

План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений
налоговых и неналоговых доходов бюджета Иванковского сельского поселения

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

Целевой
показатель

Значение целевого показателя
на 01.07.2017 на 01.01.2018

Мероприятия по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

1. Оптимизация  налоговых  льгот,  установленных
Советом Иванковского сельского поселения:
-оценка эффективности налоговых льгот;
-подготовка предложений по отмене
неэффективных налоговых льгот

Администрация
Иванковского  сельского
поселения

2017год Отсутствие  неэффективных
налоговых льгот

0 0

2. Обеспечение исполнения бюджетных назначений
по  налоговым и  неналоговым доходам бюджета
Иванковского  сельского  поселения  на
соответствующий финансовый год, принятие мер
к неплательщикам по погашению задолженности
перед местным бюджетом

Администраторы  доходов
бюджета  Иванковского
сельского поселения

в течение
года

Исполнение  бюджетных
назначений  по  налоговым  и
неналоговым  доходам  на
соответствующий  финансовый
год

50% 100%

3. Повышение эффективности работы  комиссии по
обеспечению  своевременности  и  полноты
поступлений обязательных платежей в бюджеты
всех  уровней  бюджетной  системы  и
государственных внебюджетных фондов

Администрация
Иванковского  сельского
поселения

ежемесячно Погашение  задолженности  по
налогу  на  доходы  физических
лиц,  региональным и  местным
налогам, страховым взносам на
обязательное страхование

80,0 тыс. руб. 100,0 тыс.
руб.

4. Выявление  юридических  и  физических  лиц,
использующих  земельные  участки  без
правоустанавливающих документов

Администрация
Иванковского  сельского
поселения

2017 год Увеличение налоговой базы по
земельному налогу, увеличение
арендных платежей

20,0 тыс. руб. 40,0 тыс. руб.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

Целевой
показатель

Значение целевого показателя
на 01.07.2017 на 01.01.2018

5. Выявление  неучтенных  для  целей
налогообложения  объектов  недвижимости,
расположенных  на  территории  Иванковского
сельского поселения

Администрация
Иванковского  сельского
поселения

2017 год Увеличение налоговой базы по
налогу  на  имущество
физических  лиц,  увеличение
арендных платежей

0 5,0 тыс. руб.

Мероприятия по повышению эффективности использования бюджетных средств

1. Повышение объема  расходов бюджета  в  рамках
муниципальных программ

Администрация
Иванковского  сельского
поселения

2017 год Доля  расходов  в  рамках
муниципальных  программ  в
размере не менее 90 процентов
от  общего  объема  расходов
бюджета

80,9% 80%

2. Отказ  от  принятия  новых  расходных
обязательств,  не  обеспеченных  финансовыми
источниками

Администрация
Иванковского  сельского
поселения

2017 год Отсутствие  расходных
обязательств,  не  обеспеченных
финансовыми источниками

0 0

3. Своевременное исполнение принятых расходных
обязательств

Администрация
Иванковского  сельского
поселения

2017 год Отсутствие  кредиторской
задолженности

0 0

4. Инвентаризация  расходов  на  увеличение
стоимости основных средств

Администрация
Иванковского  сельского
поселения

2017 год Доля  расходов  на  увеличение
стоимости основных средств не
более  5  процентов  от  общего
объема расходов бюджета

0,4% 1%